Sub divini imperii Patris? videlicet, eterni, Prolis et Spiritus
Sancti, unus sentialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Ego Munnio Romaniz una cum uxor mea Fronildi, licet primor-
dia bonorum operum, que Deo in mente gignitur, iustitie operibus
deputetur; tamen ea que maiore ecumulo et potiori crescunt in voto,
ampliori remuneratione expectatur in mente Christi premio. Digne
igitur iam spei vota sua in domo celica mansionum multarum con-
locat, qui domum ecclesie sue restaurat vel in melius construere
provocat. Set quia Dei sunt omnia et que de manu eius accepimus,
prava (sic) ex multis illi offerimus; ideo litamus sanctis altaribus
vestris ubi condite requiescunt Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, monasterium cunctis fidelibus vocitatum Karadigna, pro
sustentatione monacorum in domo ipsyus degentium vel cunctorum
ibidem advenientium. In primis tradimus et concedimus tibi patri
nostro Gomessani abbati vel omnibus fratribus abitantibus in do-
mum iam supra dictam pro remedio anime nostre, sic tradimus illa
quinta de nostra hereditate, que ganavimus et ganare potuerimus,
aurum, argentum, raupa, in villas prenominatas: in Villa Albella !
illa quinta; et in Arabuzo * illa quinta, in Serreggana illa quinta, sic
in homines quomodo in illa hereditate, in terras, in vineas, in ortos,
in molinos, in pratos, in defesas, in quantum inveneritis ab omni
integritate: et in 7osta illa quinta, sic in homines quomodo in illa
hereditate: in villa Conparata illa quinta; et in Pamplica illa quinta
de sua ratione: et i Castrillo illa quihta de sua ratione, sic in homi-
nes quomodo in illa hereditate, terras, vineas, molinos, defesas,
pratis, pascuis, cum exitus et regressus, ab omni integritate sit
concessum e¢cclesi¢ vestre et cultoribus ibidem deservientibus, in
vegtro vindicent iure per secula.

t  Villalbilla junto & Burgos, lugar 4 pocos kilometros al Poniente de esta
poblacién.— * Este lugar y los que vienen 4 continuacidn, exceptuando Pampliega,
nos son desconocidos; si bien pareee debian estar situados en la comarca de Muiid.,
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Quisquis vero, quod absit, ad inrumpendum venerit aliquis homo
super hune factum nostrum, sit confusus et ad sanguine Christi
descomunicatus, et cum Juda traditore participium habeat ininferno
inferiori, amen; et ipsos homines et ipsa hereditate omnia dupplata
vel meliorata; et a parte regis terre conferat VI. libras aureas
in cautis.

Facta carta traditionis vel donationis V. Idus Aprilis, sub
Era TXXXI.*, regnante rex Vermudo in Legione, et comite Garsea
Fredinandiz in Castella.

Ego Munio Romaniz una c¢um coniuge mea Fronildi, qui hane
scedula fieri iussimus et relegendo audivimus, manus nostras robo-
ravimus coram testes. | . ;

Ennecus abba hie testis.—Gudesteus abba hic testis.—Munnio
Sarraciniz hic testis.—Gundissalbo Munnioz hic testis.—Sarracino
Sonnaz hie testis.—Garsea Sonnaz hic rb.—Sonna Kiziz hie rb.

—Bee. fol, 55, col. 1; mencionada en Berganza, I, 280.

660 §
6 de Abril 1041.

DE OTERO DE AGGOS ET CASTRILLO, DE PAMPLICA, DE
ARABUZO ET DE VILLA ALBILLA

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Proles, Spiritus San-
cti, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Domnis sanetis, videlicet, atque gloriosis et post Deum nobis
fortissimis patronis, venerandis martibus, corum reliquie condite
requiescunt Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in quorum
honore baselica fundata est in suburbio quem ferunt Burgos, in
locum que noncupant Caradigna, ubi et ipso monasterio fundatus
fore dinoscitur.

Ob it enim hec fit series testamenti, quem tesere maluimus ego
Fredinando Fredinandiz et uxor mea Lopa, corum nomina subter
eXarata fiunt, tibi patri nostro domno Gomessano abba vel omni
collegio fratrum lateri, spreberunt et per hoe¢ brabium g¢ternum
Percipere meruverunt. Nos denique tractantes nec non repentina
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mortem timentes, previdimus inter nos pre remedio animas nostras
ut contribueremus vobis nostras hereditates pernominatas, id est:
in Castrello mea portione tam in homines, quam in hereditates, in
terris, vineis, in ortie, molinis, in defesas, in pratos et in omnia ad
integrum: et in Fresnosisam portione ad integrum: et in Ofero de
Aggos ! nostra portionem ad integrum: et in Pamplica nostra por-
tionem ad integrum: et in Villa Albilla nostra portionem ad inte-
grum; et in Arabuzo nostra portionem ad integrum; sic damus et
concedimus ad integrum mobile quam etiam et inmobile, quantum-
que ipsam resonat in ista pagina, ut regendi et possidendi vestrum
git abiturum cum omnibus abiacentiis suis per secula cuncta.

Si quis tamen, quod fieri minime credimus, aliquis homo aut
propinquis vel estraneis contra hane nostram donationem seu
traditionem ausus fuerit violare vel disrumpere, in primis ira Dei
Patris omnipotentis descendat super eum et cum Juda, qui Domi-
num tradidit, abeat participium in inferno inferiori amen; et omnia
illa hereditate dupplata; et a parte regia inferat auri talenta cen-
tum in cautis; et hanc nostram donationem firmis permaneat.

Facta huius scriptionis sub die quod erit VIIL. Idus Aprilis,
Era TLXXVIIII®, regnante rex Fredinando in Legione et in
Castella.

Ego Fredinando Fredinandez et uxor mea Lopa, qui hanc carta
fieri iussimus, et relegendo audivimus, manibus nostris roboravi-
mus et testibus tradimus ad roborandum.

Bernaldus e¢piscopus hic rb.—Auriolfus abba hic rb.—Martinus
abba hie rb.—Domno Annaya hi¢ rb.—Domno Galyndo hic rb.—
Nunnu Albariz hie rb.—Didaco Munnioz hie rb.—Roderico Bermu-
dez hic rb.—Albaro Bermudez hic rb.—Gundessalbo Albariz hic
testis.

—Bee. fol. 65, col. 3.

I Tardajos, & vista de Villalvilla.

DE CARDERA 217

CCIII
8 de Septiembre 1070.
DE QUINTANILLA ET DE PALATIOS

Sub divini imperii Patris, videlicet, et eterni Prolis, Spiritus
Sancti, unus eggentialiter et trinus personaliter regnans, amen.

Ego Oria, prona et spontanea mici accesit volumptas ut tibi
patri meo Sisebuto abba vel omnibus fratribus abitantes in domum
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna,
dono et concedo in primis anima et corpus proprium; deinde omne
facultatule mee, et in villas pernominatas: in Quintanilla de Motu~
bas 1 illa medietate; et in Basconcillos ? que abuit conparatum cum
meo virum illa medietate; et in Palatiolos * tam in homines cum suos
solares quam et in terris et vineis, in ortis, molinos, in pratis, in
pascuis, in defessas, in montes et in fontes, cum exitus et regressus,
ab omni integritate.

Si quis vero aliquis homo de propinquis vel extraneis, qui voce
suscitare super hunc meum factum, in primis sit maledictus a Deo
et a sancta ecclesia anathematus, amen; et illa hereditate reddat in
dupplis; et a parte regis terre inferat XXX, libras ex purissimo
auro in cautis.

Facta carta traditionis vel donationiz die notum VIIIL Idus Sep-
tembris, Era TCVIIL*

Ego Oria, qui hane cartula fieri inssi, manu mea propria sygnum
feci, et testibus tradidi ad roborandum.

Bermudo Eectavitaz rb. testis.—Ruderico Alfonso rb. testis.—
Munnio Garsea rb. testis.—Jhoannes de Burgos rb. testis.—Jhoan-
nes Garciaz rb. testis.—Domno Patre rb. testis.

—Bec. fol. 55, col, 4.

' Probablemente es el Quintanilla Vela, de que habla el Libro Becerro, como
Situada en ¢ territorio de Modubar.— * Acaso Basconcillos, en el territorio de
Muiis, antigua merindad de Mufi6, ayuntamiento de Villangémez (Lerma).—

Pafaxue!os de Muji6, cercano 4 Pampliega. Cf. Fuentes.... ll, 44, Pudiera ser
también Palazuelos de Ia Sierra,
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CCIV
23 de Enero 1025.
DE VALLUNKERA

In Dei nomine.—Ego Ectavita una pariter cum Stefano et Obe-
co, subrinis meis, nullos quogentis imperio nec suadentis articulo
set propria nobis accesit volumptas ut vendimus ad tibi patri nostro
Tellu abbati et collegio monacorum in domum Sanctorum Apostolo-
rum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque digna, sic
vendimus nostro prato que abuimus in aditus de Ballunkera '; abet
termino, de una pars, de Beila Jhoannes; et de alia parte, agro de
Karadigna; et in tercia pars, karrera qui discurrit ubique; et acce-
pimus precio quatum inter nobis bene conplacuit, id est VI, solidos
de argento, et duas kannatillas de vino, et VL. panes et uno corde-
ro; et de ipso precio non remansit debito; abeatis, teneatis iure
quieto in perpetuum habiturum.

Si quis tamen ego Ectavita et Stefano et Obeco, an nos aut de
sanguinibus nostris vel extraneis, qui voce sublevaverit, super
scriptura ista ad inrumpendum venerit, in primis sit maledictus et
anathematus, amen; insuper ipso prato dupplato vel triplato in
gimili tale locum; et a parte regiam conferat centum solidos in cau-
tis: et scriptura ista firmitatem abeat plenam.

Facta carta notum die X. Kalendas Februarias, Era TLXIII.?,
regnante rex Adefonso in Legione, et comite Garcia Sangez in
Castella.

Ego Eectavita et Stefano et Obeco, qui hane cartula fecimus et
relegendo cognovimus - -}, manus nostras signos inpressimus, et
testibus tradimus ad roborandum.

Mikael rb.—Ieboldo rb.—Belliti testis.—Petro rb.—Jhoannes rb.
—Ziti testis.

--Bee. fol. 56, ¢ol. 1; mencionada por Berganza, I, 311.

1 Este pueblo, ya desaparecido, estaba situado entre Villariezo, Villagonzalo-
Pedernales y Albillos 6 Cabia.
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cCcv
2 de Abril 9842
DE BALLUNKERA

In Dei nomine.—Ego Mime una cum uxor mea Eilo et filios
nostros Roderico et Juste, placuit nobis et vendimus ad tibi Felicis
abbati vel ad omnibus fratribus de Saneti Petri de Karadigna nostro
agro proprio, que abuimus in loco predicto Ballunkera, in ipso agro
qui est iusta illo prato; et de una pars, karrera qui discurrit ad
Burgos; et de alia pars, vinea de Christofori; et in tertia parte, alia
karrera qui discurrit ubique; et in precio accepimus quantum
nobis bene placibile est, id est, una algupa per colore amarella
valente L. solidos, et lecto palleo valens LXXX. solidos et duos
tapetes valens LX. solidos; et de ysto precio non remansit debito;
abeatis, vindicetis iure quieto longo per evo.

Si quis aliquis, an nos aut filiis aut heptis vel de sanguinibus
nostris vel extraneis, super hune factum nostrum ad inrumpendum
venerit, in primis sit maledietus a Deo et ad sanguine Christi sit
descomunicatus, amen; et ipsa terra dupplata vel meliorata; et
a parte regiam conferat XXX libras aureas et seriptura ista abeat
firmitatem.

Facta carta die notum IIII. Nonas aprilis, Era TXXIIII* !, reg-
‘hante rex Ranemiro in Obeto, et comite Garcia Fredinandiz in
Castella.

Ego Mime et uxor mea Eilo, qui hane cartula fecimus et relegen-
do audivimus, manus nostras singulos sygnos fecimus v ¥.

Didaco testis.—Galindo testis.—Adefonso testis. —Garsea testis.
—Obeco testis.—Vincenti rb.

—Bee. fol. 56, col. 2.

! Fecha equivocada, pues no hay género de duda que en 986 & que corresponde
esta Era reinaba Bermudo 1l, hacia casi dos afios, (desde Marzo de 984); hay que
Suprimir en ella por lo mismo dos unidades.
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CCVI
25 de Enero 1025.
DE BALLUNKERA